
Contacto

Teléfono 913634299
Fax 913634327
Correo Electrónico contratacion@insst.mites.gob.es

Dirección Postal

Torrelaguna, 73
(28027) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 0045-24 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 05-09-2024 a
las 12:41 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Instituto Nacional de Seguridad y Salud en el Trabajo O.A. M.P. (INSST)
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 10 - Protección social
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.insst.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Fs35FXfk0%2FIQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Adquisición e instalación de microscopio electrónico para laboratorio de amianto
del CNMT-Madrid

Real Decreto 396/2006, , de 31 de marzo, por el que se establecen las disposiciones mínimas de seguridad yDescripción 
salud aplicables a los trabajos con riesgo de exposición al amianto, indica que el INSST es responsable del Programa
Interlaboratorios de Control de Calidad para el recuento de Fibras de Amianto (en adelante, PICC-FA), necesario para
reconocimiento de la capacidad técnica de los laboratorios especializados en el análisis (recuento) de fibras de amianto,
actividad que está previsto trasladar al CNNT en Madrid.
Valor estimado del contrato 165.289,26 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 200.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 165.289,26 EUR.

Clasificación CPV
38000000 - Equipo de laboratorio, óptico y de precisión (excepto gafas).
38500000 - Aparatos de control y prueba.
38511000 - Microscopios electrónicos.
38511100 - Microscopios electrónicos de barrido.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

TORRELAGUNA, 73
(28027) MADRID España

http://www.insst.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Fs35FXfk0%2FIQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 138.000 EUR.Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

JASCO ANALITICA SPAIN,S.L.
NIF B82043795
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Rafael Bergamín 16 B
(28043) Madrid España

Contacto

Teléfono +34 912342454
Correo Electrónico carlos.perez@jasco-spain.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 138.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 166.980 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 0045-24
Fecha de Formalización 30/08/2024

Contrato

0045-24 CONTRATO FDO.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=WYh
f4uUYPPdNEMIINoI76Uc5TN1pRCYOG%2B1WRq7mKidF5feac7dQFXL0gK6qXhiYSWnh3XSoq4FGkBDKUQLvgn4pxcWRVBU
rX%2BQyJonnMAjDdQD9RyhUmzT4jZ2In4zL&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D

Motivación

Motivación Mejor valorado en base a los criterios de adjudicación
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 01/08/2024

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=3EJ1lf1fD75%2B/hLCSykXimN/GXNO/NpRSTZEqLF6kkhOFxHeVZPX4yscKRDwgTlNbsOeT4ymu1EhA//ORtTFI8XRr%2B8KkLhDdSDk7YLohefDdQD9RyhUmzT4jZ2In4zL&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=WYhf4uUYPPdNEMIINoI76Uc5TN1pRCYOG%2B1WRq7mKidF5feac7dQFXL0gK6qXhiYSWnh3XSoq4FGkBDKUQLvgn4pxcWRVBUrX%2BQyJonnMAjDdQD9RyhUmzT4jZ2In4zL&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=WYhf4uUYPPdNEMIINoI76Uc5TN1pRCYOG%2B1WRq7mKidF5feac7dQFXL0gK6qXhiYSWnh3XSoq4FGkBDKUQLvgn4pxcWRVBUrX%2BQyJonnMAjDdQD9RyhUmzT4jZ2In4zL&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=WYhf4uUYPPdNEMIINoI76Uc5TN1pRCYOG%2B1WRq7mKidF5feac7dQFXL0gK6qXhiYSWnh3XSoq4FGkBDKUQLvgn4pxcWRVBUrX%2BQyJonnMAjDdQD9RyhUmzT4jZ2In4zL&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

INSST

Dirección Postal

C/. Torrelaguna, 73
(28027) Madrid España

SOBRE 2

Apertura sobre oferta económica
El día 18/07/2024 a las 10:00 horas

Contacto

Teléfono +44 913634349
Correo Electrónico registrosscc@insst.mites.gob.es

Dirección Postal

TORRELAGUNA,73
(28027) Madrid, España

Precio de la oferta más alta 165.280 EUR.No
Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Presentación de recursos

Presentación de recursos

INSST
Sitio Web https://www.insst.es/

Proceso de Licitación

De conformidad con el artículo 116.4 de la LCSP, se justifica la elección del Procedimiento Abierto como modalidad de
tramitación, al no existir motivos para plantear un procedimiento restringido en lo referido a la concurrencia de ofertas y por
ello se acude a un procedimiento calificado como ordinario, resultando ajustado a los principios que regulan la contratación
del sector público, a saber: libertad de acceso a las licitaciones, publicidad y transparencia de los procedimientos, y no
discriminación e igualdad de trato entre los licitadores.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 16/07/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 16/07/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

https://www.insst.es/


Lugar

INSST

Dirección Postal

C/. Torrelaguna, 73
(28027) Madrid España

SOBRE 1

Apertura sobre administrativo
El día 18/07/2024 a las 10:00 horas

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

AMPLIACIÓN AÑOS DE MANTENIMIENTO
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

INCREMENTO PERIODO FORMATIVO
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

INCREMENTO PERIODO GARANTÍA
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

PRECIO
: PrecioSubtipo Criterio 

: 65Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 65Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Wrmv6qkvXyvXOja zN1Dw9Q%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 07/06/2024

Fecha de publicación 10/06/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:341824-2024:TEXT:ES:HTML

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Wrmv6qkvXyvXOjazN1Dw9Q%3D%3D
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:341824-2024:TEXT:ES:HTML


Publicación en el BOE

Fecha de publicación 13/06/2024
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2024/06/13/pdfs/BOE-B-2024-21828.pdf

Información del Anuncio de Formalización en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 04/09/2024

ID 0000014093924 |  2024-000937597 | Thu, 05 Sep 2024 12:41:04:644 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
119669969075464816818649772011305245777 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

http://www.boe.es/boe/dias/2024/06/13/pdfs/BOE-B-2024-21828.pdf

